

## Prefeitura Municipal de Tapiraí

Rua: Vicente José Lucas 287 Centro Fone: 37. 3423.1140 CEP: 38.980-000 Estado de Minas Gerais CGC: 20.920.625/0001-89 tapirai@tapirai.mg.gov.br

## PORTARIA Nº 108, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

"Revogação de licença à Servidora Pública Municipal que menciona por motivo de doença em pessoa da família."

O Prefeito Municipal de Tapiraí, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em especial com o disposto nos artigos 94, inciso VIII, XI e XII e 124, II, alínea "a" da Lei Orgânica Municipal.

Considerado a notificação da Secretaria Municipal de Educação;

## **RESOLVE:**

Art. 1° - Revogar a licença remunerada concedida à servidora pública municipal NEIDE RODRIGUES, inscrita no CPF: 771.060.916-34, por motivo de doença de sua mãe.

Art. 2° - Fica revogada a Portaria de Nº 104 de 23 de fevereiro de 2022.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04/04/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tapiraí/MG, 08 de abril de 2022.

VANDERLEI CASSIANO DE RESENDE

Prefeito Municipal de Tapiraí/MG

**PUBLICADO** 

No quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Tapiraí

No dia <u>OR 1 O4 1202</u>